ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА

ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 3

г.Москва 14 мая 1996 г.

Об утверждении Научно-консультативного совета при

Верховном Суде Российской Федерации

В соответствии со статьей 58 Закона о судоустройстве РСФСР Пленум

Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить представленный Председателем Верховного Суда Российской

Федерации Научно-консультативный совет при Верховном Суде Российской

Федерации в следующем составе:

ЛЕБЕДЕВ Вячеслав Михайлович - председатель Научно-консультативного

совета - Председатель Верховного Суда Российской Федерации

МЕРКУШОВ Анатолий Егорович - сопредседатель Научно-консультативного

совета (руководитель уголовно-правовой секции) - заместитель Председателя

Верховного Суда Российской Федерации

СЕРГЕЕВА Нина Юрьевна - сопредседатель Научно-консультативного совета

(руководитель гражданско-правовой секции) - заместитель Председателя

Верховного Суда Российской Федерации

ДЕМИДОВ Владимир Венидиктович - ученый секретарь Научно-

консультативного совета - секретарь Пленума, судья Верховного Суда

Российской Федерации, кандидат юридических наук

http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI

Члены Научно-консультативного совета

Уголовно-правовая секция:

АХМЕТШИН Хасан Мубаракович - доктор юридических наук, профессор

БОЖЬЕВ Вячеслав Петрович - доктор юридических наук, профессор

БОЙКОВ Александр Дмитриевич - доктор юридических наук, профессор

БОРЗЕНКОВ Геннадий Николаевич - доктор юридических наук, профессор

БОРОДИН Станислав Владимирович - доктор юридических наук, профессор

ГУЦЕНКО Константин Федорович - доктор юридических наук, профессор

ДЕМИДОВ Иван Феофанович - кандидат юридических наук

ДОЛГОВА Азалия Ивановна - доктор юридических наук, профессор

ДЬЯЧЕНКО Анатолий Петрович - доктор юридических наук, профессор

ЖУЛЕВ Виктор Иванович - доктор юридических наук, профессор

ЖУРАВЛЕВ Михаил Петрович - доктор юридических наук, профессор

ИГНАТОВ Алексей Николаевич - доктор юридических наук, профессор

КАШЕПОВ Владимир Петрович - доктор юридических наук, профессор

КОБЛИКОВ Александр Семенович - доктор юридических наук, профессор

КОМИССАРОВ Владимир Сергеевич - кандидат юридических наук

КРАСИКОВ Юрий Алексеевич - доктор юридических наук, профессор

КУЗНЕЦОВА Нинель Федоровна - доктор юридических наук, профессор

КУЦОВА Элеонора Федоровна - доктор юридических наук, профессор

ЛУПИНСКАЯ Полина Абрамовна - доктор юридических наук, профессор

ЛЯПУНОВ Юрий Игнатьевич - доктор юридических наук, профессор

МАРАСАНОВА Светлана Викторовна - председатель Московского областного

суда

МИХЛИН Александр Соломонович - доктор юридических наук, профессор

МОРЩАКОВА Тамара Георгиевна - доктор юридических наук, профессор

НАТАШЕВ Алексей Емельянович - доктор юридических наук, профессор

РАДУТНАЯ Нонна Викторовна - кандидат юридических наук, профессор

САВИЦКИЙ Валерий Михайлович - доктор юридических наук, профессор

ТЕР-АКОПОВ Аркадий Авакович - доктор юридических наук, профессор

ТИХОМИРНОВ Роберт Германович - консультант аппарата Комитета Совета

Федерации по конституционному законодательству и судебно-правовым

вопросам

ТКАЧЕВСКИЙ Юрий Матвеевич - доктор юридических наук, профессор

ЧУВИЛЕВ Александр Александрович - доктор юридических наук, профессор

ЭМИНОВ Владимир Евгеньевич - доктор юридических наук, профессор

Гражданско-правовая секция:

БЫСТРОВ Григорий Ефимович - доктор юридических наук, профессор

ИВАНОВ Семен Александрович - доктор юридических наук, профессор

КАБАЛКИН Александр Юрьевич - доктор юридических наук, профессор

КОЗЫРЬ Михаил Иванович - доктор юридических наук, профессор

КОРНЕВА Зоя Ивановна - председатель Московского городского суда

КОРНЕЕВ Сергей Михайлович - доктор юридических наук, профессор

КРАШЕНИННИКОВ Павел Владимирович - кандидат юридических наук

ЛИВШИЦ Роман Зиновьевич - доктор юридических наук, профессор

МАКОВСКИЙ Александр Львович - доктор юридических наук, профессор

МАРТКОВИЧ Израиль Борисович - доктор юридических наук, профессор

ОСОКИН Николай Николаевич - кандидат юридических наук, профессор

ПУЧИНСКИЙ Василий Климентьевич - доктор юридических наук, профессор

СКРИПКО Виталий Романович - доктор юридических наук

СТАВЦЕВА Антонина Ильинична - доктор юридических наук, профессор

СУХАНОВ Евгений Алексеевич - доктор юридических наук, профессор

ТОЛКУНОВА Вера Николаевна - доктор юридических наук, профессор

ТРЕУШНИКОВ Михаил Константинович - доктор юридических наук, профессор

ЦЕДЕРБАУМ Юрий Яковлевич -

ШАКАРЯН Мария Сумбатовна - доктор юридических наук, профессор

В состав Научно-консультативного совета входят первый

заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации РАДЧЕНКО

Владимир Иванович,

заместители Председателя Верховного Суда Российской Федерации ВЕРИН

Валерий Петрович, ЖУЙКОВ Виктор Мартенианович и СМАКОВ Ринат

Миргалимович,

председатель Военной коллегии Верховного Суда Российской Федерации

ПЕТУХОВ Николай Александрович.

2. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим силу

постановление Пленума Верховного Суда РСФСР от 29 марта 1985 года N 3 "Об

утверждении Научно-консультативного совета при Верховном Суде РСФСР".

Уголовно-правовая секция:

Ахметшин Х.М. - Военный университет Министерства обороны РФ

Божьев В.П. - Академия МВД РФ

Бойков А.Д - НИИ проблем укрепления законности и правопорядка Генеральной

прокуратуры РФ

Борзенков Г.Н. – МГУ

Бородин С.В. - Институт государства и права РАН

Гуценко К.Ф. – МГУ

Демидов И.Ф. - НИИ проблем укрепления законности и правопорядка

Генеральной прокуратуры РФ

Долгова А.И. - НИИ проблем укрепления законности и правопорядка

Генеральной прокуратуры РФ

Дьяченко А.П. - Московский институт МВД РФ

Жулев В.И. - НИИ МВД РФ

Журавлев М.П. - НИИ проблем укрепления законности и правопорядка

генеральной прокуратуры РФ

Игнатов А.Н. - Московский институт экономики, политики и права

Кашепов В.П. - Институт законодательства и сравнительного правоведения при

Правительстве РФ

Кобликов А.С. - Военный университет Министерства обороны РФ

Комиссаров В.С. – МГУ

Красиков Ю.А. - Московский институт экономики, политики и права

Кузнецова Н.Ф. – МГУ

Куцова Э.Ф. – МГУ

Лупинская П.А. - Московская юридическая академия

Ляпунов Ю.И. - Высшая юридическая заочная школа МВД РФ

Марасанова С.В. - Московский областной суд

Мухлин А.С. - НИИ МВД РФ

Морщакова Т.Г. - Конституционный Суд РФ

Наташев А.Е. - Академия МВД РФ

Радутная Н.В. - Российская правовая академия

Савицкий В.М. - Институт государства и права РАН

Тер-Акопов А.А. - Военный университет Министерства обороны РФ

Тихомирнов Р.Г. - Комитет Совета Федерации по конституционному

законодательству и судебно-правовым вопросам

Ткачевский Ю.М. – МГУ

Чувилев А.А. - институт повышения квалификации руководящих кадров

Генеральной прокуратуры РФ

Эминов В.Е. - Московская юридическая академия

Гражданско-правовая секция:

Быстров Г.Е. - Московская юридическая академия

Иванов С.А. - Институт государства и права РАН

Кабалкин А.Ю. - Институт государства и права РАН

Козырь М.И. - Институт государства и права РАН

Корнева З.И. - Председатель Московского городского суда

Корнеев С.М. – МГУ

Крашенинников П.В. - Министерство юстиции РФ

Лившиц Р.З. - Институт государства и права РАН

Маковский А.Л. - Институт законодательства и сравнительного правоведения при

Правительстве РФ

Марткович И.Б. - Московская юридическая академия

Осокин Н.Н. – МГУ

Пучинский В.К. - Российский Университет Дружбы народов

Скрипко В.Р. - Институт государства и права РАН

Ставцева А.И. - Институт законодательства и сравнительного правоведения при

Правительстве РФ

Суханов Е.А. – МГУ

Толкунова В.Н. - Московская юридическая академия

Треушников М.К. – МГУ

Цедербаум Ю.Я. –

Шакарян М.С. - Московскавя юридическая академия

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации                                                                       В.М.Лебедев

Секретарь Пленума, судья

Верховного Суда

Российской Федерации                                                                       В.В.Демидов

http://ппвс.рф

http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI